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Referat:  DET LOKALE BESKÆFTIGELSESRÅD 

 

 

Mødedato- og tid: 
 

Tirsdag den 25.01.2011 kl. 15.00 – 17.00 
 

 
Mødested: 
 
 

 
Mødelokale 1, Morsø Folkebibliotek, Holgersgade 7, 2.sal, 
Nykøbing Mors 

Deltagere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Afbud 
 
Sekretariat 
 

 
Referent 

Karen Søndergaard, DH 
Lass Godiksen, DH 
Susanne Grove, FTF,  
John Christiansen, LO (NNF)  
Tommy Ahrensberg,  LO (Dansk Metal) 
Anja Søe, LO (FOA) 
Poul Bak Pedersen, DA (Dansk Byggeri) 
Lene Haaning (Erhvervsrådet) 
Kurt Veile Jensen (A-kassesamvirket) 
 
Lauge Larsen, borgmester 
  
 
 
Bjarne Smedegaard, Michael Dahlgaard 
 
Niels Otto Degn, Trivsel og sundhedsplanlægning 
Kirsten Fiil, Jobcenterchef  
 
Dorthe Isaksen, Jobcenter Mors 

 
Bemærkninger til 
dagsorden: 

 
Mødet startede med del af pkt. 3, information om LBR-
projekt Unge. Refereres under pkt. 3. 

 
 
 
 
0.  referat fra mødet 07.12.2010 godkendt.    
 
 
1. Meddelelser (Tilbagemeldinger fra baglande, information om arbejdet generelt 

m.v.) 
 

a. Medlemmer: 
- Lauge Larsen: Den kommunale opganisation er ved at blive trimmet 

som følge af besparelser m.v. Der gennemføres opsigelser på alle 
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niveauer i organisationen. Et væsentligt punkt er tilpasning af 
serviceniveau, så det mindst svarer til det lovpligtige, men heller ikke 
nødvendigvis mere 

- Der er startet ny erhvervschef, Arne Munkholm 
- Lene Haaning: DA har fundet nyt medlem. Der informeres snarest. 

 
b. Sekretariatet: 

- Info om Beskæftigelsespolitisk konference i Ålborg 13.01.11 – 
Informationsrigt indhold og debat. Nyt materiale fra Besk.reg. viser, 
at Morsø har mistet flest arbejdspladser relativt set i Nordjylland. Det 
svarer til det oplevede. 

 
 
 

 
2. Status for arbejdet i jobcentret incl. drøftelse af beskæftigelsessituationen. 

Der gives en kort orientering om jobcentrets arbejde med vægt på aktuelle opgaver.  
 
Nedenstående bilag er til drøftelse og baggrundsmateriale 
Resultatoversigt (bilag vedhæftet) 
Scorecard ministermål (bilag vedhæftet) 
Ledighedsudviklingen helt aktuelt (bilag + mundtlig info)  
Arbejdsfordelinger (bilag vedhæftet) 
Oversigt over befolkningsudvikling, herunder antal udlændinge (bilag vedhæftet) 
Myndighedsopgaver ved Anden Aktør (bilag vedhæftet) 
Virksomhedscentre, aftaler og antal (bilag vedhæftet) 
 
Desuden orienteres om antal og sammensætning af virksomhedspraktikker. 
 
………………………………………………………………………………………………. 
Ledigheden for de forsikrede har i løbet af 2010 udviklet sig fra at være højere end 
på samme tid i 2009 til ved årets udløb at være ca. 2% lavere. Udsvinget har hen 
over året varieret betydeligt, dog med tendens til faldende ledighed. Fra uge 41 har 
der været færre ledige i 2010 end året før. Denne udvikling er fastholdt i starten af 
2011. Det er positivt, men ledigheden er dog fortsat relativ høj absolut set og 
ledighedens varighed er fortsat betænkelig.   

  

Udviklingen for ikke-forsikrede viser ret stabil reduktion i antal bortset fra de 
midlertidige passive, der er øget betydeligt procentvis, men mindre væsentligt i 
absolutte tal. Det er et opmærksomhedspunkt, hvor udviklingen følges nøje. Det 
bemærkes, at forskydningen givetvis skyldes ændringer efter indførelse af nyt 
matchsystem ult. april.  
 
Resultatoversigten er af AMS ændret en smule for at tydeligøre udviklingen i 
opfyldelse af minimumskrav. 
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Fra drøftelserne: 
Kirsten Fiil orienterede om mulighed for at lave delpraktikker, hvor flere foreslås at 
kunne summeres til fuldtidspraktik.  
LO-partnerskabsaftalen er ikke som planlagt effektueret fra 01. januar 2011. Der er 
nu flere A-kasser, der ikke ønsker at indgå i aftalen lige nu – bl.a. 3 F incl. 
nyfusionerede TIB. 
Vedr. delpraktik tilkendegiver arbejdsgiver-siden, at det vil være i orden. 
Lønmodtager-siden ønsker nærmere drøftelse inden evt. accept gives.  
BYG oplyser, at der tages flere lærlinge ind, men at beskæftigelsessituationen 
generelt er belastet. 
 
Beslutning:  
Det udsendte materiale drøftet. 
Vedr. brug af delpraktikker blev det aftalt, at Jobcentret drøfter forslag til nærmere 
vilkår herfor med lønmodtager-siden, hvorefter en evt. aftale kan starte, idet 
Arbejdsgiver-siden er positivt indstillet. Oplysning om evt. aftale medtages på næste    
LBR-møde.  

 
 

 
3. Oversigt over forbrug og bevillinger i 2010 (bilag vedhæftet)  

LBR har for 2010 fået en statslig bevilling på 780.248 kr. til brug for indsatsen i  
2010. Hertil er lagt de ikke-forbrugte midler fra 2009 på 93.100 kr.  
 
LBR har således kunnet disponere over 873.348 kr. til aktiviteter i 2010.  
 
Efter de trufne beslutninger, er der disponeret for 847.800 kr.  
 
Igangværende og udførte projekter ved årets udløb udløser et forbrug på 703.440 
kr. Der er således endnu uforbrugte midler på 169.908 kr. 
  
Projekt 2010-7 er godt i gang og færdiggøres i løbet af første kvartal 2011, så den 
samlede bevilling på 150.000 kr. bruges, dvs. restbevilling på 74.360 kr. kommer til 
udbetaling i 2011. 
 
Projekterne 2010-4 og 2010-5 er ikke igangsat eller aftalt. Der orienteres om 
indholdet i de to aktiviteter med henblik på overvejelse om fastholdelse eller 
eventuel opgivelse af aktiviteterne. Hvis aktiviterene fastholdes, båndlægges 
70.000 kr. i 2011. 
 
Af de uforbrugte midler på 169.908 kr. ved årsskiftet er der således disponeret 
mellem 74.360 kr. og 144.360 kr. og følgelig kan dispositionsbeløbet for 2011 netto 
tillægges mellem 25.548 kr. og 95.548 kr. 
 
Der er overførselsret for op til 25% af bevillingen for 2010 (altså excl. det overførte 
beløb fra 2009). Beløbet udgør 195.062 kr., altså noget over mindreforbruget.  
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Referat: 
Projektleder Michael Havskov Jensen, der sammen med Søren Danielsen, der ikke 
kunne være til stede, har stået for projektet, redegjorde for LBR-projekt 2010-2 
’Unge der vil fremad’ Projektet er udviklet for unge med betydelige vanskeligheder 
på arbejdsmarkedet incl. brudte uddannelsesforløb.  
Ud af 13 startede har 6 gennemført med pæn effekt, især fint fremmøde og gejst.  
Projektet har været begunstiget af god normering, der giver mulighed for tæt 
personlig opfølgning af deltagerne.  
Der har været vanskelighed med visitering til projektet. Erfaringerne bruges til at 
udvikle fremtidig visitation.  
 
Indstilling: 
- Orienteringen om projekterne tages til efterretning og disponering af uforbrugt 

beløb foretages. 
 
Beslutning:  

           Projektorienteringen blev taget til efterretning. Erfaringerne søges nyttiggjort til 
fremtidige projeket m.v. 
Projeket 2010-7 færdiggøres. Det ikke-disponerede beløb på 95.548 kr. overføres til 
2011. 
Projekterne 2010-4 og 2010-5, er ikke aflyst, men kan indgå i en ny vurdering. 

 
 
 

4. Orientering om nye refusionsregler i beskæftigelsessystemet og de 
forventede konsekvenser heraf for indsatsen, herunder udmøntningen af 
Beskæftigelsesplan 2011                                                                                       
På mødet gennemgås hovedtræk i de ændrede refusionsregler og de ændringer i 
indsatsen, der er besluttet som følge af de nye vilkår.  

Helt overordnet sænkes refusioner af den aktive indsats fra 65 – 75% til max 50%, 
ligesom refusion for en stor del af aktiveringsindsatsen sænkes til 30% fra typisk 35 
– 50%.  

Hovedtanken i de ændrede refusionsniveauer er at tilskynde til at dreje indsatsen i 
retning af øget virksomhedsrettet indsats og kompetencegivende uddannelse.  

  
           Behandling: 

Der blev redegjort for de væsentligste ændringer i refusionsreglerne og de 
konsekvenser, der er truffet på baggrund heraf – bl.a. opsigelse af hovedparten af 
aftaler med Anden Aktør.  
 
Begrænsning af rådighedsbeløb til aktivering m.v. pr. årsværk til 13.700 kr. 
medfører indskrænkede muligheder, især da forsikredes ret til 6 ugers selvvalgt 
uddannelse indgår heri. Til gengæld vurderes bevarelse af 100% statsrefusion til 
jobrotation at kunne tilskynde til øget brug af denne indsats. 
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Samlet set beregnes Morsø Kommunes finansieringsforringelse at udgøre ca. 3 mio 
kr. - Beløbet er begrænset som følge af en regel med max-tab på 0,05% af 
skattegrundlaget i kommunen. 

 
 
 

5. Orientering om bevilling til LBR-indsats i 2011 samt fastlæggelse af overført 
beløb. 
Morsø kommune har tidligere modtaget meddelelse om foreløbig bevilling til LBR-
indsats i 2011 på 760.437 kr. 
 
I forbindelse med Finanslov 2011 er beløbet reduceret, så der for 2011 kan 
disponeres for 482.991 kr. Hertil kan stadig tillægges uforbrugte midler fra 2010 
efter sædvanlig praksis. 
 
Ud fra den realiserede indsats kan der overføres mellem 25.548 kr og 95.548 kr. fra 
2010-bevillingen. Beslutning herom tages under behandling af pkt. 3. 

 
Indstilling.   
- Det samlede niveau for bevillinger for 2011 fastlægges.  

 
Beslutning:    

           Ud fra drøftelsen under pkt. 3 er beslutningen at bevilling for 2011 tillægges 95.548 
kr. i uforbrugte midler. Hertil lægges 74.360 kr i båndlagt forbrug til færdiggørelse   
af påbegyndt projekt.  

 
    
 

6. Drøftelse af indsatsen i 2011. Skitseforslag til mulige LBR-projekter (bilag 
vedhæftet) 
Der er udmeldt beløb, som LBR kan disponere over i 2011. Med efterfølgende 
reduktion samt overførsel af uforbrugte midler fra 2010 er der mellem ca  510.000 
kr og 580.000 kr. til disposition. 
 
Det udmeldte beløb er målrettet den indsats, som LBR beslutter, idet 
administration, regnskab, revision, kørselsgodtgørelse, mødeafholdelse, eventuelle 
honorarer eller tabt arbejdsfortjeneste m.v. er en ren kommunal udgift. 
 
Reglerne for brug af midlerne svarer til 2010. Helt grundlæggende skal projekterne 
ligge inden for de overordnede rammer for Beskæftigelsesplan 2011. Uddybninger i 
lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats viser, at der 
fortsat er krav om, at initiativer iværksat af LBR skal have udviklingssigte og kan 
anvendes til 
 

- udvikling af og underbygge virksomhedernes medvirken i 
virksomhedsrettede tilbud 
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- udvikling af nye tilbud og nye jobtyper til personer med begrænsninger i 
arbejdsevnen eller som i øvrigt har svært ved at få fodfæste på 
arbejdsmarkedet 

- udvikling og efteruddannelse af medarbejdere som led i aktiviteter eller 
initiativer iværksat af LBR 

- evaluering eller formidling af initiativer støttet af LBR 
 

Der lægges op til idé- og prioriteringsdrøftelse af indsatsen i 2011 med inspiration i 
vedhæftede oversigt med 13 skitseforslag. Der kan selvsagt foreslås andre, eller 
sigtet i nogle af de skitserede kan ændres. I drøftelsen anbefales, at der overvejes 
at indtænke effekt af aktivering efter nye retningslinier som følge af ændrede 
refusionsregler. Denne anbefaling gives udelukkende for at gøre overgang til evt. 
ordinær drift efter afslutning af projektet mere sandsynlig.  
 
Indstilling:  der drøftes ideer til indsats i 2011. Et antal ideer viderebearbejdes til 
nærmere drøftelse i møde 08.03.11, hvor samlet plan for LBR-indsatsen i 2011 kan 
afklares. 
 
Beslutning: punktet udsættes til næste møde. 

 Ønsker om, at afsætte mere tid i næste dagsorden til drøftelse af de 13 punkter  

  

 

7. Opfølgning på drøftelse af sociale klausuler                                                        
På tidligere møde blev det aftalt, at punktet skulle følges op. Der har i den 
mellemliggende periode været drøftelse med repræsentant fra arbejdsgiver- og 
lønmodtagerside.  

Der tages udgangspunkt i det tidligere udsendte materiale. 

Der er efter det oplyste ikke for tiden aktuelle planer om at benytte mulighederne af 
sociale klausuler i udbud m.v. fra Morsø Kommune. 

 
Indstilling:   
-  Perspektiverene i  at benytte de sociale klausuler drøftes, og eventulle 

anbefalinger videreformidles. 
 
Beslutning: Punktet kun kort drøftet, da der ikke pt. er aktuelle planer om at bruge 
de sociale klausuler i Morsø Kommune 
 

                                                                                  

 
8. Emner til næste møde 08.03.11 

-   beskæftigelsesministerens udmelding af mål for 2012 
-   afklaring af LBR-projekter 
-   drøftelse af vilkår for ekstraordinære ansættelser, herunder praktik 

 


